ওই রিপোর্টে তিনি উল্লেখ করেন যে, মূল মন্দিরটি একাদশ শতাব্দীতে তৈরি হয়। মন্দিরের গোল গম্বুজটি তৈরি হয় মহারাজ কীর্তিচন্দ্রের আমলে। আনুমানিক সতেরোশ চল্লিশের মধ্যে এটি তৈরি হয়। নিখিলনাথ রায়ের 'মুর্শিদাবাদের কাহিনী' বইটি থেকে জানা যায়, ওরঙ্গজেব বাদশার আমলে হিজরি ১০৯০, ১৬৭৯ খ্রীস্টাব্দে বর্ধমান জেলার কাটোয়ার নিকটস্থ খাজুরদিহি নিবাসী উত্তররাঢ়ীয় কায়স্থ ও মিত্র বংশীয় সম্ভূত গঙ্গাধীকারি উপাধিপ্ৰাপ্ত হরিনারায়ণ রায়, পীঠস্থান ক্ষীরগ্রামের যোগাদ্যাদেবীর সেবার বন্দোবস্তের জন্য ষোলশত টাকার ভূসম্পত্তি প্রদান করিয়াছেন অর্থাৎ তাঁর আর্থিক আনুকূল্যেই মা যোগাদ্যার সেবার কাজ চলত।